~~98~~

98

ex rubricis volentibus, tunc eas
delegi et cum hostia majori offerri,
Jobat. In vult licite adhuc consecrari,
modo adpnt ante profatice, Tambur.
confet, licite consecrari pot, dummodo ad,
hnt ante consecratam, saltem, casu
quo dimittendi sent alij sine coniunctione,
et idem admittit Job: si am formula
afferrentur post offertorium, facienda
est ante consecratam carum oblatio, n ver,
bis, sed mente. notat ibi em Job: sacer,
dotes peccare venialiter, si statim post
consecratam hostias auferant ab altari,
et distribuunt, nisi excuset necessitas
mature ministrandi; e e inordinatio,
si n fiat, super illas signa prescripta.
99. quares, q censentur de guttis vini
n guttibus cum majori copia vini in
calice. R. si exterius adhercant
calici, n pot consecrari sine sacri,
legio, adeoq cum nemo profumatur
malis, n censentur consecratas, si interius
horeant, diversa sentiunt auctores.

Bonnac: censet gsecrari aēs, negat
 Laym. aq̄idig putat, eas gsecrari q̄
 vicina s̄t majari quantitate vini, et
 Levi motu ḡjungi poss. in prap̄
 h̄be int̄ioel ḡformē. Cūlia, post in
 fusione ab̄berge guttas morali dili
 gentiā, q̄ si ob̄liviscaris, et primū
 advertas, q̄d gsecraturg Delegis
 calice, Tamburing ~~in~~ censet n̄ ep̄
 pedire, ut ab̄bergas cum ad̄tan
 suū admirare, si timeas, ne je
 junū n̄aste violet per itas guttu
 las, aut se lugo per benignitē
 Cūlia, qua pro p̄cepto n̄ vult
 scrupulis exponere f̄uales. et
 aliās v̄q̄ pot̄ sacerdos festo na
 tivitatis D̄ni celebrare tria sacra
 cum facillimē radendo patenā cor
 porale aliq̄ aliud misceat sacro
 sanguinē, et maā n̄ gsecrata
 gsecrata . . .

Veterig maā gsecranda s̄b̄t eē da
 tonata, aliās ē demonstrari n̄ pot̄
 pronōie hoc vel hic. h̄ni sequit̄. i.
 si ex pluribz hostijs velles gsecrare una

100.

indeterminate sumpta, vel ex dicit v: q: acto,
in detinendo certas, nil ageres. h. si velles
gsecrare una, quod deo detinaret, sibi
em nil ageres. Ita Mar. Varg. Tanner.
Lugo. Tamb: Hurtad. q: si per detinari
talitudo maas pnoie hoc vel hic, et insuper,
ut diting num. 184. de sacramtis in gee, vix
videt, credibile, Deu' instituisse sacra gfi-
cienda per tale inie. 3. si velles gsecrare
dimidia in parte hostia detinendo deo,
tra vel sinistra, pessime qdm, sed in va-
lidi ageres, licet e dimidia pars in posit
matematica quoad ultima puncta, sed in
moraliter detinari, q: sufficit ad hunc
modum agendi.

101.

4. si per errorem duas hostias grandes acci-
peris, nec ante gsecrasse advertaris, sibi
gsecratis ff amba, q: iuxta usum et praxim
Cultus sacerdos vult gsecrare, q: q: hbt in
manibus gsecrabile, et hinc rubrica
jubent sumi, utramq: sumi tempore
consecris, q: si n: juberent, si nulla est gsecra-
ta, sed postq: juberent repeti gsecrasse,
imò n: juberent sumi ante s. sanguine
utramq: si, ut vult Gervasio, superior
est in gsecrata. 5. si putes tibi appo-
sitas hostias gsecrandas ee q: et ffio.

vel undecim, acs gsecras ex eodā capite
 nisi intrinsecus restringas ad q. d. d. d. d.
 quid si am pluribus hostijs gsecratis
 per errorem misceatur aliqua n. gsecr.
 crata, ut n. possit discerni? Caym: et
 samb: citans Dian. et Leandru putant
 in alio sacro se gsecrandu, q. nonnu e
 gsecratu restringendo intrinsecus ad n. gsecr.
 crata, sed lugo et parriaga oppositu
 sentiunt, q. licet max in tali casu sit
 profens, et aliquomodo detriata, seu
 n. vaga, tñ n. e ita detriata, ut possit de
 monstrari pnoie hoc, sic e. g. in cumu
 lo mimonu aureoru si mixtu sit unq ex
 auricalis gfectu, que ab alijs discernere
 nequeo, n. pom demonstrando, illu cumulu
 dicere: hoc e auricalu: ite si inte
 gra turma sit equoru, et ex his aliquis
 sit petri, que tñ n. novi, n. pom dicere:
 hic e equus petri, q. ad verite demon
 stratis requirit, ut res demonstrata
 possit ab alijs discerni, vel rase sui
 mediate, vel rase totis, cuius e pars,
 vel rase gtrientis pimi.
 Quare lugo putat in tali casu cui
 libet conicanti aliquo dandas duas

hostias, sed et si hoc fieri potest, si una
sunt in consecrata sit mixta, et sicut inter
plures conicantes primum monitos ponit
omnes formula illa distribui, si si formula
illa deberent quibus servari, facile
potest sacerdos oblivisci, vel ignorare ha-
rere distribuendas formulas, adeoque
facile aliquis privaret sacramento. rursum
hoc non procederet, si tres vel quatuor in
consecrata fuissent mixta, dare est civili-
tatis 4. vel 5. hostias est magna nota.
Unde in his casibus vel deberent facere
servari, donec corrumperentur, ut sanctus
ait, sentire legem, quamquam hoc re-
gratum apud eum invenire non poterit, et
videtur sane difficile finire inter duas
aut 3. hostias in consecratas corrumperemur
maxima quantitate hostiarum consecratarum,
et forte abire in vermes, quod alias gra-
vissime prohibetur est.

104.

Arriaga censet hoc casu totum cumulum
sub gestione iterum consecrandum, si scilicet non
sit consecratum, quo casu ait, non fieri inju-
ria sacramento, cum quod sit aliqua materia non
consecrata adesse, in qua gestio purificetur,
et tunc hostia illa potest demonstrari

in toto cumulo, videtur in aliquo modo
 difficile intentione consecrandi eum sub
 conditione dirigere ad hostias, de quibus
 moraliter certum est, eas jam consecratas.
 Nihil melius occurrit, quam quod sacerdos
 formulas illas in sequentibus sacris
 assumat, sumendo sibi plures ex illis
 post sumptum sanguinem. neque videtur
 mihi Culia in hoc casu requirere,
 ut enim ablutio sumatur ab ita jejuno,
 ut de ejus jejuniis nullum suspensum sit
 dubium, nam sic vix unquam potest ea
 cerdos purificare vitta lineam, ea est
 occasio, sibi aliquid, vel certe plerumque
 macula consecrata sumi, potest enim hoc
 casu majorem diligentiam adhibere in
 exhaustiendo s. sanguine, ut moraliter
 saltem non censetur aliquid esse residuum in
 calice.

Ado ligone et arriaga saltem sequitur.
 re in consecratione sub conditione repetitur.
 105.
 Sed, si pluribus in consecratione misceatur
 una aut multo pauciores in consecrata.
 quod si calici non consecrati infunderetur
 gutta consecrata, nulla aet nequitia
 de novo consecrandi, sed tunc potest a

sacerdote sumi. qd si em, ut in g^o
crase episcoporum fit, pluribus neoprogis
est primandus. sanguis, tñ moraliter n est
possibile, ut aliquis tota reingeret illa
gutta: at vero si dolio vini immitteret
gutta consecrata, deberet totum illud vinum
servari, et successive tñ g^osecrari, taliter
sub conditione, ut vult Mar. et Hugo.

106.

n tñ debet ma^o esse detenta quoad quantitate
magnitudinem aut parvitate, q^o valide e^o g^osecrari
erat quaecumque quantitas ma^o, modo fit
sensibilis et moraliter profens, neq^o
admittit sententia volentium, tanta precise
ma^o valide g^osecrari, quanta sufficit ad
usum fidelium: hoc e^o limitatio potestatis
sacerdotalis gratis auctoritatis. q^o am fit
inconveniens, q^o totus valore. Sacramenti, sicut
nec peccata in g^osecratione commissa. sique
ad usum hunc limitaret potestas, sequeretur
ret, q^o nec per plures g^osecrationes potest
major quantitas g^osecrari. atq^o adeo, si
sacerdos negligens priores g^osecratos
hostias nondum esse assumptas, g^osecrari
crearet novas, nil ageret, q^o e^o g^otra
Ecclesia sensu!

107.

Unde magnitudo ma^o n^o constat, nisi ali
q^o tanta fit, ut moraliter n^o censetur

presens: e: g: si Rheng est vinum,
 sacerdos stans in terra sive Bishop
 n̄ consecraret valide totum fluvium, q̄
 n̄ censet totus presens, em solum
 partes aqua in Belgio, ita ut vere
 illas em censeri possit demonstrare sacer
 dos per p̄sentem hoc. difficile t̄n̄ e hoc
 aliquid q̄ringere in maā apta, ut
 recte suar: ait: quis fingat tam
 magnū acervum panis, aut tanta
 vini copia, ut n̄ possit hoc presens
 fieri.

Circa parvitate sciendum, particula
 maā separata insensibile n̄ pot
 consecrari, q̄ n̄ pot demonstrari, si vero
 conjuncta sit cum pluribus alijs, et
 q̄rituat totum sensibile, utiq̄ con
 secrari pot. q̄ si am t̄m supernatiter
 est sensibilis? putant multi van
 didi consecrari. suar: propositus et
 Balaz negant, q̄ putant requiri
 sensibilitate h̄o modo. q̄ si videret
 per microscopium? videret mihi
 q̄m tunc, q̄do videret, pot̄ valide,

108.

sacris speciebus lenissimis igni incensis
in alembicis exspirarent, quod in
superiore parte iterum jungerentur, ibi
Xrus n. adest, q. videtur durus.

45

Dicere autem cum majore, quae citat Suar:
tunc rursus sine nova consecratione ad
futurum Xrus e. Jesus absurdum. Quia
si admittatur cum Suar. in his habitibus
Xrus manere, aliquo quodammodo, dum
calida tempeste species evaporant,
corpus Xrus canit et murium incipere
naribus, qui species olfaciunt: nisi dicam
angelos, quorum ministerium e. attendere,
ne Xrus talis injuria fiat, impedire
motum species, ne ad talia alia deferantur,
sicut coniter censentur tollere partem
has parvas, em. per se sensibiles, quae de
dicuntur a conicantibus, ne hunc sensum se
runt. sentiant quicquid, q. lubet.

110.

Ultimo noto, valere quodammodo consecrationem
cuius species sine altera, ad n. e. licita.
I. pars. consecratio cuiuslibet species
e. altera, adeoque statim habet suum effe-
ctum ante consecrationem alteram, et certe
P. hostia adoratur ante calicis consecrationem.

111.

ne dicas, saltem consecrasset vini proferre,
ponere essentialiter consecrasset panis, qd
em hoc facta a ministro cum debita in-
tentione filata habet effectum, et ordo
consecrandi panem ante vinum e qm nescit
nescite precepti, sed nescite sacramti.
altera vero pars filata ex verbis Xpi:
hoc facite in mea commemoratione: et ex
traditione Ecclia, qua habet, Xpi pre-
cepisse, ut offerat sacrificium consecrasset
utriusq; speciei, ut representet passio et
mors ipsius, ac em genus mortis, per effusionem
sanguinis, ut colligitur ex Trid: sess: 22.
cap. 1.

112. eam preceptum consecrandi utriusq;
speciei n huius, sed dicitur, et filata e, pon-
tifice dispensare n potest, neq; per mo-
dum interpretationis declarare, licitum ee
aliquid perficere una speciei sine altera
ut docet Suarez: disp: 43. sect. 4. unde qd
dicit Innocentius 8. dispensasse cum
Norwagis, ut ob inopia vini consecrarent
in solo pane, felicitate testimonio solius
Volaterani, cuius id fecerat,

dispensasse pontifice, ut calicis sine
vino crearentur, qd' e' adhuc absurdum,
merito inter fabulas recenset. Vide
Bar: tom: 3. in 3. parte. Dig: 43. sect. 2.
et seqq.

46

Articulus 8vus.

Solventur Objectiones

Contra hactenus dicta.

Ob. 1. ma' Euchria est talis, ut
ubiqs terrarum potit haberi: n' ita se habet
triticum et vinum. go. Confusio. Canonis
Apoloni admittunt in altari offerri
ivas, oleum et incensum, alia vero prohibent.
go. R. O. Maj: N. min: defacto in oes
terras, em ad Japonas, ubi alias oryza
in usu e', delatum e' triticum et vinum
multo amplius, quod nesciunt fit ad sacri-
ficium rite peragendum: qd' am n' ubiqs
nascitur, n' refert: neqz obicit ma'
hujus sacramti ita ee' obvia, ut ma'
baptismi, qd' Euchria n' e' ita nescia,
sicut apud nos n' crevit balsamum, nesciunt
ad gsmase. ad gsmase I. A. offerri
in altari in ordine ad gsecurase. N.

113.